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      PROTOKÓŁ NR XLVI/2018 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

Z DNIA 29 SIERPNIA 2018 ROKU. 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 10.30 

Zakończenie posiedzenia godz. 11.30 

 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji 15 radnych, 

co stanowi 100 % ustawowego składu Rady. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 

„Witam serdecznie państwa radnych, p. Zuzannę Bielawską Burmistrza Piławy Górnej                   

p. Burmistrz, p. Zastępcę Burmistrza Izabelę Woronowicz, p. Małgorzatę Surdyk Skarbnika 

Gminy, p. Jacka Mikusa Sekretarza Gminy.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

Ad. 2 Stwierdzenie kworum. 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Gminy Piława Górna Przewodniczący Rady stwierdził, że na 

sali znajduje się 15 radnych, wobec powyższego obrady są prawomocne. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 

Zgodnie z § 18 ust. 4 – Statutu Gminy Piława Górna otrzymali Państwo zawiadomienie                    

o planowanej sesji oraz porządek obrad.  Czy są jakieś uwagi? Nie widzę. 

Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Informuję, że protokół z obrad XLV sesji Rady Miejskiej VII kadencji był wyłożony do wglądu 

w biurze Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne uwagi. 

Wobec tego zgodnie z § 41 pkt. 1 w/w protokół uznaję za przyjęty.                                                                                                                                                                                                     

Ad. 5 Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami.   

Burmistrz: 

Lipiec i sierpień to okres urlopowy, ale nie zwalnia nas to od wypelniania swoich obowiązków. 

1. Zakończyliśmy przetarg na remont budynku przy pl. Piastów Śląskich 4, została 

podpisana umowa i jak Państwo zauważyliście  remont jest już rozpoczęty. 

2. Zakończone zostały prace nad publikacją pn. Legendy Piławy Górnej. Promocja  legend 

odbędzie się na początku października. 

3. 28 lipca 10 osobowa grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej przebywała w Kriftel               

i Airaines. Obszerne informacje znajdują się na naszej stronie. Młodzież podpisała 

deklarację współpracy i będzie ona wywieszona obok deklaracji podpisanej przez Urząd 

Miasta. 

4. Miejski Ośrodek Kultury i Biblioteki rozstrzygnął konkurs na stanowisko kierownika 

Hali sportowej. 

5. Uczestniczyłam w uroczystości 30 lecia ogrodu botanicznego w Wojsławicach. 

6. W okresie wakacyjnym odbyło się spotkanie z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej      

w Dzierżoniowie. Spotkanie dotyczyło budowy budynku spółdzielczego w Piławie 

Górnej. 

7. Odbylo się spotkanie z Prezesem WiK w Dzierżoniowie, które dotyczyło regulaminu 

dostarczania wody oraz dzialań podejmowanych na terenie Piławy Górnej. 

8. W ostatnią niedzielę odbył się piknik charytatywny. Udało nam się zebrać ok. 5 tys.zł. 

9. Odbył się turniej koszykówki podwórkowej „Na metalowych”, który cieszy się 

powodzeniem, ponieważ z całej Polski przyjeżdzają drużyny. 

Przewodniczący Rady: 
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Czy są jakieś pytania do p. Burmistrz? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do następnego 

punktu. 

   Ad.6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

       a) w sprawie: uchwalenia „miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

       obszarów położonych w Piławie Górnej”, 

   Burmistrz: 

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu nastąpiło na podstawie uchwały nr 

151/XXXVII/2017 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 25 października 2017r.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmuje tereny funkcjonalnie związane       

z prowadzoną działalnością górniczą polegającą na wydobywaniu metodą odkrywkową 

migmatytu i amfibolitu ze złoża "Piława Górna". Eksploatowane złoże położone jest w 

granicach administracyjnych miasta Piława Górna, w części północno - zachodniej. Urobek 

kopalni w większości transportowany jest drogą kolejową - linią kolejową nr 137 relacji 

Katowice - Legnica. Teren objęty miejscowym planem stanowi powierzchnię 49,76 ha. 

W stosunku do zapisów w obowiązujących na tym terenie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zaprojektowano zmiany w układzie dróg wewnętrznych 

oraz powiększenie terenu związanego ze składowaniem surowca i jego przetwarzaniem.   

Aktualnie trwa eksploatacja złoża „Piława Górna" na podstawie decyzji wydanej przez 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr 7/2006. Koncesja ważna jest do dnia 14 września 

2035r. Sporządzany dokument nie wprowadza żadnych zmian w wyznaczonych w koncesji 

granic obszaru i terenu górniczego złoża migmatytu i amfibolitu "Piława Górna" oraz nie 

ogranicza realizacji działań określonych w koncesji 

Wraz z projektem nowego miejscowego planu sporządzone zostało uzasadnienie wynikające     

z art. 15 ust.1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. z 2017r poz. 

1073 ze zm./. W trakcie procedury planistycznej projekt miejscowego planu został pozytywnie 

zaopiniowany i uzgodniony przez właściwe organy i jednostki oraz został wyłożony do 

publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania ustaleń miejscowego planu na środowisko 

w dniach od 23 maja do 21 czerwca 2018r z terminem wnoszenia uwag do dnia 05 lipca 2018r. 

W dniu 14 czerwca 2018r odbyła się dyskusja publiczna. Do projektu miejscowego planu              

w okresie jego wyłożenia nie została złożona żadna uwaga.  

Zgodnie z art. 55 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, stwierdza się, iż w uchwale miejscowego planu uwzględniono 

m.in.: 

-ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, 

-opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu nr 

WSI.410.170.2018.KM z dnia 18 kwietnia 2018r.  

Projektowanie rozwiązania funkcjonalno - przestrzenne zawarte w miejscowym planie nie 

naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Piława Górna.  

Przewodniczący Rady: 

Proszę o stanowisko połączonych komisji Rady. 

W imieniu członków połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 

Komunalnego i Infrastruktury Technicznej, który poinformował, że projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy ktoś ma jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie rada w głosowaniu 15 głosami za, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 202/XLVI/2018, która stanowi załącznik nr 3. 
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Ad. 6     w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

    oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie  

    Gminy Piława Górna. 

Burmistrz: 

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na mocy której Rada Gminy 

ma obowiązek ustalenia w drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż oraz 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc 

sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Dodatkowo, na podstawie 

art. 12 ust. 4 ww. ustawy, Rada Gminy może ustalić ograniczenia w godzinach nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych, prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00. Na podstawie 

w/cytowanych przepisów ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 75 zezwoleń oraz do spożycia 

w miejscu sprzedaży w ilości 17 zezwoleń, co łącznie wynosi 92 zezwolenia. Limity zezwoleń 

zostały obniżone, jednak nie spowoduje to utraty zezwoleń przez już działające punkty 

sprzedaży. Wprowadzone zmiany spowodują pełniejszą realizację celów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, takich jak: ograniczanie dostępności alkoholu, 

ochrona miejsc uznanych za szczególnie istotne ze społecznego punktu widzenia, 

a ograniczenie dostępu do alkoholu w godzinach nocnych zmniejszy uciążliwość dla 

mieszkańców miasta spowodowaną zakłócaniem ciszy nocnej. Uchwała nie rodzi skutków 

finansowych po stronie wydatków.  Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu 

prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez 

okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej. Wobec powyższego podjęcie 

uchwały jest zasadne. Dodatkowo po dyskusji na komisji i na poprzedniej sesji poprosiliśmy 

osoby, które zajmują się problemem alkoholizmu o przedłożenie swoich informacji i opinii          

i poproszę o ich przedstawienie Przewodniczącą Zespołu Interdyscyplinarnego p. Annę Zatykę 

oraz w imieniu Przewodniczącej GKRPA p. Bogusławę Lach. Te informacje i opinie przekażę 

do protokołu. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego: 

Przedstawiła opinię zespołu, która stanowi załącznik nr 4. Przedstawiła również opinię 

Posterunku Policji w Piławie Górnej, która stanowi załącznik nr 5. 

Inspektor ds. Usług i Handlu: 

Przedsawila opinię Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która 

stanowi załącznik nr 6. 

Burmistrz: 

Odczytala pismo Posterunku Policji, które stanowi załącznik nr 7. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o stanowisko komisji. 

W imieniu członków połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia 

Komunalnego i Infrastruktury Technicznej, który poinformował, że projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania i uwagi do projektu uchwały? Otwieram dyskusję.  

Radny Marcin Chrobak: 

Chcialbym odczytać stanowisko Klubu Radnych OBS. Stanowisko Klubu Radnych OBS 

stanowi załacznik nr. 

Przewodniczący Rady: 

Czy ktoś chcialby jeszcze zabrać głos? 

Radna Teresa Budzyk: 
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Ja też rozmawiałam z mieszkańcami i chciałam powiedzieć, że potwierdzam to co 

powiedziałam, gdy uchwala po raz pierwszy wpłynęła do rady. 

Radny Krzysztof Bielawski: 

Może dobrze się stało, że troszeczkę wydłużył się proces legislacji tej uchwały, bo jednak każdy 

z nas mógł na swoim terenie porozmawiać i jeżeli nie był przekonany to jakoś mógł się 

pozytywnie przekonać, a to jest bardzo poważny problem i każdy z nas sobie zdaje sprawę. 

Chodzi nam przecież o młodzież i dzieci, którzy ten alkohol uważają za coś dobrego. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie rada w głosowaniu 14 glosami za, bez glosów przeciwnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym podjęła UCHWAŁĘ 203/XLVI/2018, która stanowi załącznik nr 8. 

Ad.7. Zapytania i wnioski radnych. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

   Ad.8. Sprawy różne. 

   Przewodniczący Rady: 

   Odczytał pismo ZDP dot. remontu przejazdu kolejowego w Piławie Górnej, które stanowi 

   załacznik nr. 

   Wpłynęły opinie RIO, które stanowią załącznik nr 9. 

   Przypominam, że na dwa miesiące przed końcem kadencji należy złożyć oświadczenia 

   Majątkowe tj. do 16 września. 

   Otrzymaliśmy też zaproszenie na festiwal „Ty i Ja” organizowany przez Specjalny Ośrodek  

   Wychowawczy, który odbędzie się w MOK i B. 

   Sekretarz Gminy: 

   Chciałbym prosić, aby komisja doraźna przyspieszyła prace nad statutem. 

   Przewodniczący Rady: 

   Statut jest już na ukończeniu, nanosimy poprawki. Kadencja rady kończy się 16 listopada i do 

  tego czasu rada może obradować. Następna sesja będzie w październiku i 9 listopada ostatnia 

  sesji. 

  Radny Arnold Kordasiewicz: 

  Poinformował, że została zaorana droga wzdłuż działek. 

   Ad 9. Zakończenie sesji. 

   Przewodniczący Rady po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad zakończył XLVI 

sesję Rady Miejskiej w Piławie Górnej. Ustalono termin następnej sesji na 26 września 2018 

roku. 

Protokół sporządziła J. Najwer inspektor ds. obsługi RM. 

 


